Predicatores lux a saluatore nostro dicuntur. Ait enim in euangelio Mathei: Vos estis lux mundi. Vnde quia de natura lucis sunt, semper⁵⁹ lucere oportet. Debet predicator lucere, uita scilicet⁶⁰ et doctrina, quia si sola doctrina luxerit⁶¹ absque uita, seipsum gladio proprie increpationis condempnat. Gregorius: ‘Cuius uita despicitur, restat ut eius predicatio contempnatur’. Item: ‘Possunt predones appellari, qui dum loquuntur quod faciunt in locutione uerba iustorum tollunt’. Sed debet lucere doctrina, ut sciat docere quid sit uitandum, quid ue faciendum, et hoc cum humilitate sermonis. Et caueat ne curiosa sit magis quam utilis sua doctrina⁶², nec⁶³ laudari de sua predicatione ab hominibus⁶⁴ desideret, quia tales adulterari uerbum dei ab apostolo dicuntur. Ait enim: ‘Non sumus sicut plures adulterantes uerbum dei’. Gregorius super isto uerbo adulterantes: ‘Adulterium quippe in carnali coitu non prolem, sed uoluptatem’⁶⁵ querit, et prauus quisque ac⁶⁶ uane glorie seruiens, iure adulterans⁶⁷ uerbum dei dicitur. Quia per sacrum uerbum⁶⁸ non deo filios gignere⁶⁹, sed suam scientiam desiderat ostendere, quem quia libido glorie ad loquendum trahit, uoluptati⁷⁰ magis quam operationi operam impendit’. Studeas ergo lucere uita, pariter lucere⁷¹ et ardere per effectum.

Notes on the Contributor

Chris L. Nighman (cnighman@wlu.ca) is a Professor of History at Wilfrid Laurier University and a Status-only Faculty Member of the Centre for Medieval Studies at the University of Toronto.

Disclosure statement

No potential conflict of interest was reported by the author(s).

ORCID

Chris L. Nighman  <http://orcid.org/0009-0005-7084-4166>

⁵⁷ Bernardus Claraeuallensis, *Sermo in natiuitate sancti Ioannis Baptistae*, 3, ed. by J. Leclercq, C.H. Talbot, H.M. Rochais, *Sancti Bernardi Opera* (Rome: Editiones Cistercienses, 1957–77), v (1968), 178, ll. 1–2.

⁵⁸ Gregorius Magnus, *Regula pastoralis*, 1.5, ed. by F. Rommel, *Sources Chrétiennes*, 381 (Paris: Le Cerf, 1992), p. 148, ll. 47–56.

⁵⁹ semper] eos *add.* P

⁶⁰ scilicet] pariter P

⁶¹ luxerit] uixerit P

⁶² sua doctrina] doctrina sua P

⁶³ nec] ne Y

⁶⁴ hominibus] omnibus Y

⁶⁵ uoluptatem] uoluntatem Y

⁶⁶ ac] et P

⁶⁷ iure adulterans] uite adulteri P

⁶⁸ uerbum] om. Y

⁶⁹ gignere] gignit P

⁷⁰ uoluptati] uoluntati Y

⁷¹ lucere] et luce P